
1

SÍNTESE 22 de setembro de 2017

Diário Oficial da União – Nº 183 – Seção 2 – p. 57
  

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PORTARIA Nº 661, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 
pelo artigo 1º,
inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
 Exonerar a Servidora SOLANGE CARAM DE MORAES, ocupante do Cargo 
de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 347-6, do 
Cargo Comissionado de Secretário Administrativo de Procuradoria, Código CC-2 (68421), da 
Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 662, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 
pelo artigo 1º,
inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
 Nomear o Servidor JOCELI AILTON CAMPANATTI FILHO, Técnico do 
MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 1418-4, para exercer o 
Cargo omissionado de Secretário Administrativo de Procuradoria, código CC-2 (68421), 
dispensando-o, em consequência, da Função de Confiança de Secretário de Procuradoria, 
Código FC-3 (67808), ambas da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 663, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e 
pelo artigo 1º,
inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
 Designar o Servidor EDUARDO PEREIRA DE ANDRADE, Técnico do MPU/
Apoio  Técnico Administrativo/Administração, matrícula nº 1658-6, para exercer a Função 
de  Confiança de Secretário de Procuradoria, código FC-3 (67808), da Procuradoria de Justiça 
Militar em São Paulo/SP.

GILBERTO BARROS SANTOS


